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Kompania Regjionale e Mbeturinave “Pastértia” SH.A.
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Deklarata e Pajtueshmérisé
Pér pasqyrat financiare qé pérfundojné me 31.12.2024

Deklaroj qé pasqyrat financiare t&¢ KRM Pastértia SHA pér vitin raportues 2024 paragesin pamje
t€ drejté dhe t& vérteté té pozités financiare, rezultateve t€ operacioneve dhe rrjedhave té parasé dhe
qé€ pasqyrat financiare jané pérgatitur né pajtim me té gjitha kérkesat e Ligjit 06/1.-032 pér Kontabilitet,
Raportim Financiar dhe Auditim.

bilisti | g%rtifikuar Drejtori Kryesor Financiar Kryeshefi ekzekutiv

Mustaf'Zeqa
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Hyrje

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ 02/2014-Zbatimi i SNRF pér NVM-t&, nga data
01.01.2015 t& gjitha ndérmarrjet t€ cilat klasifikohen si NVM sipas Ligjit Nr. 04/L-014 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, pa marré parasysh statusin e tyre fizik ose juridik, si
kornizé pér raportim financiar duhet t& aplikojné Standardin Ndérkombgtar pér Ndérmarrjet ¢ Vogla
dhe t&€ Mesme, té léshuar nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK/LIASB)

Pasqyrat financiare sipas SNRF pér NVM-té pérfshijné:

1) Pasqyra e pozités financiare né datén raportuese;

2) Pasqyra e t€ ardhurave gjithépérfshirése pér periudhén raportuese;

3) Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér periudhén raportuese;

4) Pasqyra e rrjedhjes sé parasé sé gatshme pér periudhén raportuese;

5) Shenimet shpjeguese, pérfshiré pérmbledhjen e politikave domethénése kontabél, si dhe
informacionet tjera shpjeguese.
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Raport i Kontabilistit pér Pérpilimin e Pasqyrave Financiare
Pér: KRM PASTERTIA
NUI: 811320994

FUSHEVEPRIMI

NE bazg t& informacionit té dhéné dhe né pérputhje me angazhimin e shérbimit té réné dakord, ne kemi
pérpiluar pasqyrat financiare pér KRM PASTERTIA SH.A. pér vitin e mbyllur qé pérfundon me 31
dhjetor 2024. Kéto pasqyra jané pérgatitur né pérputhje me politikat kontabél té pérshkruara né
Shénimet e kétyre pasqyrave financiare.

PERGJEGJESITE

Menaxhmenti i kompanis¢ &shté plotésisht pérgjegjés pér informacionin qé pérmbajné pasqyrat
financiare t€ pércaktuar nga Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar pér Ndérmarrje té
Vogla dhe t€ Mesme (SNRF pér NVM) té kérkuara nga Ké&shilli i Kosovés pér Raportim Financiar.
Ne jemi angazhuar pér té plotésuar kérkesat ligjore si dhe pér t& pérmbushur nevojat pér qéllimin qé
jané pérgatitur kéto pasqyra financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ekskluzivisht pér pérfitimin tuaj. Ne nuk pranojmé pérgjegjési ndaj
asnjé personi tjetér pér pérmbajtjen e pasqyrave financiare

NUK JANE KRYER PROCEDURA AUDITIMI/ RISHIKIMI

Procedurat tona pérdorin ekspertizén e kontabilitetit pér t&€ béré pérpilimin e pasqyrave financiare nga
informacionet qé na jané ofruar. Procedurat tona nuk pérfshijné procedurat e verifikimit ose
vlefshmérisé. Asnjé angazhim auditimi ose rishikimi nuk éshté kryer dhe né pérputhje me rrethanat,
nuk éshté shprehur asnjé siguri.

PAVARESIA

Ne nuk kemi asnjé pérfshirje tjetér né kompaningé KRM PASTERTIA, pérveg pérgatitjes sé pasqyrave
financiare duke u bazuar né informacionin financiar té cilin kompania na e ka ofruar.

HEQJA E PERGJEGJESISE

Ne kemi pérpiluar kéto pasqyra financiare bazuar né informacionin e dhéné, i cili nuk ka gené
subjekt i njé angazhimi t& auditimit ose rishikimit. Prandaj, ne nuk pranojmé asnjé pérgjegjési pér
besueshméring, saktésiné apo terésing€ e informacionit financiar t& pérpiluar té pérfshiré né pasqyrat
financiare, Nuk pranojmé asnjé pérgjegjési té ¢farédo lloji, pérfshiré pérgjegjésiné pér shkak té
pakujdesisé, ndaj cilitdo person pér humbjet e béra si rezultat i besimit né kéto pasqyra financiare.

Vlora Zeqiri Shahini
Kontabilist i Certifikuar
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Pasqyra e Pozités Financiare
mée 31 dhjetor 2024

Shenimi 31 dhjetor 2024
2

PASURITE
Pasurite afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 6
Investimet financiare afatshkurtéra
Llogarite e arkétueshme tregtare dhe té tjera 13
Stoqget 3
Pasurité e tjera afatshkurtra- parapagimet 13

5,392

3.634.669
2.357
750

31 dhjetor 2023
€

37.939
3.067.746

6,141
350

(e Moo

Gjithsej pasurité afatshkurtra 3,643,169

Mih dh Mooy

3,112,177

Pasurite afatgjata

Investimet né pje sé marrje

Investimet né filiale

Investimet financiare afatgjata

Prona, paisjet dhe impiantet 4
Prona investuese

Inve stimet né vijim

Pasurité e paprekshme

Pasurité e shtyra tatimore

Pasurité e tjera afatgjata

1.665,891

1.679.907

Gjithsej pasurité afatgjata 1,665,891

1,679,907

A Ao oA Mmoo

Gjithsej pasurité 5,309,059

fhih|eh b oo o oy e

4,792,085

DETYRIMET

Detyrimet afats hkurtra

Mbitérheqgja bankare 15
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera g
Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér

Interesi i pagueshém

Detyrimet ndaj pagave 8
Tatimet e pagueshme 8
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet ndaj lizingut. pjesa afatshkurtér

Detyrimet e tjera afatshkurtra

92,302
646,781

1.188
711,188

84,109
536,972

900
596,774

[ L I I I B B W W O )

Gjithsej detyrimet afatshkurta 1,451,459

Ao octhodh b oot o

1,218,754

‘Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjate
Provizionet afatgjata

Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatgjaté
Detyrimet e shtyra tatimore

Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

o oot

Gjithsej detyrimet 1,451,459

| th dh ooy

1,218,755

EKUITETI

Kapitali aksionar apo i pronant 16
Fitimet e mbajtura

Rezervat e tjera

25.000
624 877
3,207,724

25.000
299,260
3,249,070

Gjithsej ekuitetj 3,857,601

| oM

3,573,330

e i o

Gjithsej ekuiteti\dhe detyrimet 5,309,059

4,792,085

)

Zyrtari Kryesor Financia

\ O, FERIZAJ ;&
O‘ls - 9

i ekzekutiv
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin qé pérfundon meé 31.12.2024

Shénimi 2024 2023
€ €

Té hyrat 9 € 3,057,188 € 2,837,357
Kostoja e Shitjes € - € =
Fitimi (humbja) bruto € 3,057,188 € 2,837,357
Té ardhurat tjera € - € -
Shpenzimet e zhvlerésimit 4 € (34,847) € (58,220)
Shpenzimet administrative 7 &14 € (2,604,403) € (2,241,6086)
Shpenzimet e tjera e - € -
Fitimi (humbja) operativ € 417,938 € 537,532
Shpenzimet financiare 10 € (6,513) € (7,406)
Té ardhurat financiare 10 € - € -
Fiimi(humbja) para tatimit € 411,424 € 530,126
Shpenzimet e tatimit né fitim 5 € (41,142) € (53,013)
Fitimi( humbja) i/e vitit € 370,282 € 477,113

Té ardhurat tjera gjithépérfs hirése:

Diferencat kémbimore nga pérkthimi | € - € -
pasgyrave financiare té operacioneve té huaja,

neto nga tatimi

Té ardhurat jera gjithépérfshirése té vitit: € - € -

Gjithsej té ardhurat/(humbjet) | € 370,282 | |€ 477,113 |

Kgntabilisti | gertifikuar
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Pasqyra e mjedhjes sé parasé
pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2024

Shénimi 2024 2023
3 €

Rrijedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/{humbja) ife vitit 3 370282 € 477,113
Rregulliimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
Zhvlerésimi i pronés, paisjeve dhe impianteve € 24847 € 58,220
Démtimi i pronés, paisjeve dhe impianteve £ - = -
Amortizimi | pasurive té paprekshme € - € -
Humbjet nga démtimi né pasurité e paprekshme S - € -
MNdryshimi ivierés sé pronés investuese € - € -
Té ardhurat financiare € = € -
Shperzimet financiare £ 6513 € 7,406
Fitimi/(humbja) nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve € - € -
Shperzimet e tatimit né fitim € - £ -
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja)zvogélimi né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera € (566,923) € (602,684)
(Rritja)zvogélimi né stoqe € 3784 € (3,997)
(Rritja)zvogélimi né pasurité e tjera € (400) € 1,045
Rritja/(zvogélimi) né llogarité e pagueshme dhe té tjera € 109,809 € (100,800)
Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera € 122,895 € 109,505
Tatimi né fitim i paguar € - € -
Interesi i paguar € (6,513) € (7,406)

|Rrjed ha neto e parasé nga aktivitetet operative € 74,294 € (61,596)
Rrjed ha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e pronés, paisjeve dhe impianteve £ (21,202) € -
Arkétimet pér shitjet e pronés, paisjeve dhe impianteve € - € -
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme € - € -
Arkétimet pér shitjet e pasurive té paprekshme € - € -
Interesi i ark étuar € - € -
Dividendat e arkétuara € - £ -
Rrijedha neto e parasé nga aktivitetet investuese € (21,202) € =

. Rrjedha e paraseé nga aktivitetet financuese

'Depcnirnet e kapitalit shtese £ - € 89 845
Dividendat e paguara - Terhegjet € (85,639) € -
Arkétimet nga kredité dhe huaté € - £ -
Ripagimi i kredive dhe huave € - € -
Pagesat e lzingut financiar £ B 3 -
Rrjed ha neto e parasé nga aktivitetet financuese € (85,639) € 89,845
Rritja/{zvog &limi) neto i parasé d he ekuivalentéve té parasé € (32,547) € 28,246
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillimté vitit € 37939 € 9,693
Paraja d he ekuivalentét e parasé né fund té vitit £ 5382 € 37,939

<
bilisti I gertifikuar Zyrtari Kryes or Financi

Mustaf Z¢€
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
per vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Kapitali aksionar Fitimet e mbajtura Gjithsej
€ € Rezervat e tjera € €

Gjendja mé 1 janar 2023 [ € 25,000 | € (177,853)] € 3,159,225 | € 3,006,372 |
Fitimi/ (humbja) ife vitit € - € 477113 € € 477113
Diferencat nga pérkthimet valutore € - € - € € -
Dividendat € - € - € € -
Deponimet e kapitalit shtesé € - 3 - € - € -
Ndarja e rezervave € - € - € 89845 € 89.845
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 [ € 25,000 | € 299,260 [ € 3,249,070 | € 3,573,330 |
Fitimi/ (humbja) /e vitit € € 370,282 € - € 370,282
Diferencat nga pérkthimet valutore € - € - € - £ -
Dvidendat - terhegjet € - € (44,665) € (41,346) € (86,011)
Deponimet e kapitalit shtese € € - € - € -
Ndarja e rezervave € € € - €
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 | € 25,000 € 624,877 | € 3,207,724 ] € 3,857,601 |

Zyrtari Kryesor Fina

Mustaf Zeqg = /

Page 9 of 18



Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

POLITIKAT KONTABEL DHE SHENIMET SHPJEGUESE NE
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN QE PERFUNDON ME 31
DHJETOR 2024

1.0 INFORMATA TE PERGIITHESHME

Ndérmarrja KRM PASTERTIA éshté e regjistruar né Agjensionin e Regjistrimit té Bizneseve ARBK
si shogéri aksionare me daté 28/12/2007.

Ndérmarrja seliné e ka né Ferizaj, NUI 811320994, NRB: 70465051 dhe NRF: 600058532,
pérfaqésohet nga Basri Sula, né cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv.

Pronar/ Aksionaré

Emri Mbiemri Kapitali né € Kapitali né %
Komuna e Shtimés 2,425.00€ 9.70%
Komuna Kaganik 3,400.00€ 13.60%
Komuna Ferizaj 19,175.00€ 76.70%
Njésité

Numri i njéseisé

1 5103223 Njésia Operative Pastértia Ferizaj, Ferizaj

2 5125995 Njésia Operative Pastértia Kacanik, Kaganik

3 5217199 Njésia Operative -Pastértia Shtime, Shtime
Aktivitetet

Kodi Pérshkrimi Tipi
3811 Grumbullimi i mbeturinave jo té rrezikshme Primaré
8129 Aktivitetet e tjera té pastrimit Sekondaré
8299 Aktivitetet e tjera shérbyese né mbéshtetje té bizneseve p.k.t. Tjera
9609 Aktivitetet e tjera p.k.t. Tjera
3821 Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jo té rrezikshme Tjera
3832 Rikuperimi i materialeve té klasifikuara Tjera
4677 Tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve Tjera
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

2. BAZA E PERGATITJES DHE POLITIKAT E PERGJITSHME TE KONTABILITETIT
2.1 KONVENTA E KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhshméri me Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit,
t€ aprovuara nga Bordi pér Standarde né Raportimet Financiare. Raportet jané pérgatitur né bazé té
konventés e kostos historike.

2.2 VALUTA E RAPORTIMIT

Librat dhe regjistrimet jané mbajtur né valutén Euro ("EUR"). N& pérputhje me legjislacionin e
Unionit Monetar Evropian dhe Udhezimeve té léshuar nga Banka Qendrore e Republikés sé Kosoves
("BQK"), Euro &shté adoptuar si valuté legale né Kosové prej 1 janarit 2002.

2.3 PARIMI | VAZHDIMESISE

Ndérmarrja gjaté vitit fiskal 2024 ka arritur njé bilanc pozitiv afarist dhe neto fitim prej 370,282.00€.
Ndérmarrja krahasuar me vitin paraprak 2023, né té cilin kishte neto fitim prej 477,133.00€. Né kété
vit (2024) ka arritur fitim mé té ulét krahasuar me vitin paraprak pér afro 107,000.00€, e cila konsideroj
g€ ka ardhur si rezultat i rritjes s&é shpenzimeve, kryesisht i rritjes sé shpenzimeve té pagave dhe
gjithashtu konsideroj q& ndérmarrja mund té vazhdoj veprimtariné afariste edhe me tutje.
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

PASQYRA E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
3. STOQET

Stoget jané vlerésuar né kosto mé t&é ulét dhe vleré neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
éshté ¢mimi i shitjes né kursin e zakonshém té biznesit minus kosto e kompletimit, marketingut dhe
shpérndarjes. Kostot e furnizimit dhe pjeséve rezervé jané vendosur duke pérdorur metodén e
ponderuar mesatare dhe pérfshiné shpenzimet e kryera né pérvetésimin e stogeve dhe sjelljen e tyre
né lokacionin egzistues dhe gjendjen egzistuese té tyre.

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Stoget 2,356.93 6,141.00
Total 2,356.93 6,141.00

Stoget mé 31.12.2024 paragesin vajra t€ ndryshém motoric dhe nafté.

4. PRONA, IMPIANTET DHE PAISJET DHE ZHVLERESIMI/ AMORTIZIMI

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do humbje e
akumuluar nga démtimi (rénia né vler€).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé té ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur pérgjaté
jetés s€ pérdorimit té parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore t& méposhtme jané
pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

Ndértesat 5% 20 vite
Makinerité e rénda 10% 10 vite
Impiantet 20% 5 vite
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20% 5 vite

Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim t& réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén e
dobishme ose vlerén e mbetur té njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né ményré
prospektive pér t&€ pasqyruar pritshmérité e reja.
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

Toka dhe Investimet ~ Ndértesat e strukturat  Paisje e Automjete Totali
) o Pasuria e pa ne Vijim ndértimore makineri transportues dhe
Pérshkrimi zhvlersueshm ndertimi Inventare per zyre
(=
Kostoja:
e 1,274,860.00 306.802.85 . 2.335,727.14 3.917,389.99
Shtesé ) ) ) i .
Nxjerrje jashta
pérdorimit - - - - -
MDD e 1.274.860.00 306.802.85 : 2,335,727.14 3.917.389.99
Shicae . » u 21,202.37 21,202.37
Nxjerrje jashta
pérdorimit - - “ s =
Me 31 Dhjetor 2024 1.274.860.00 306.802.85 - 2,356,929.51 3,938,592.36
Ehilersimi Lakamulypr: . (130,112.44) . (2,050,015.75) (2.180.128.19)
Zhviprsioi urtti 2024 : (14,686.27) s (43.533.34) (58.219.61)
Mie3] Dijesor 2023 . (144.798.71) ) (2,093,549.09) (2.238.347.80)
e FROCEONY . (14,648.38) : (20,198.85) (34,847.23)
ML BeRranes = (159.447.09) . (2,113,747.94) (2.273,195.03)
Vlera neto kontabél 31
Dhjetor 2023 1,274.860.00 162,004.14 - 243,043.38 1,679.907.52
Vlera neto kontabél 31
Dhijetor 2024 1,274.860.00 147,355.76 s 243,674.88 1,665,890.64

5. TATIMINE TE ARDHURA AKTUALE DHE TE SHTYERA

Tatimi né fitim paraget shumén e tatimit té€ pagueshém aktual dhe té tatimin e shtyré. Tatimi i
pagueshém aktual &shté i bazuar né fitimin e tatueshém té vitit. Tatimi i shtyré njihet nga diferencat
ndérmjet vlerés kontabél té aseteve dhe detyrimeve né pasqyrat financiare dhe bazat e tyre pérkatése
tatimore (t&€ njohura si diferencat e pérkohshme). Detyrimet e shtyra tatimore njihen pér té gjitha
diferencat e pérkohshme té cilat pritet té rrisin fitimin e tatueshém né té ardhmen. Pasurité e shtyra
tatimore njihen pér té gjitha diferencat e pérkohshme té cilat pritet té zvogélojné fitimin e tatueshém
né t&€ ardhmen dhe ¢do humbje tatimore ose kreditim tatimor té papérdorur.
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Pasqyrat financiare pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024
KRM Pastértia SH.A

6. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné paraté né arké, depozitat e mbajtura né banka dhe
investimet afatshkurtera me likuiditet té larté qé skadojné brenda njé periudhe deri 12 muaj.

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Paraja n& arké 0.00 5.538.89
Paraja né banké 5,392.00 32,400.29
Total 5,392.00 37,939.18

7. PERFITIMET E PUNETOREVE / DETYRIMET PENSIONALE

Kompania ka skemé t€ pensioneve t&é pércaktuara nga legjislacioni vendor i sigurimeve shogérore,
sipas té cilés ajo kontribuon né planet e pas daljes né pension té punétoréve té saj - kontributet, bazuar
né pagat bruto jané béré né planin e pensionit shtetéror -Trusti Pensional i Kosovés (TPK), i cili éshté

pérgjegjés pér pagesén e pensioneve.

Viti 2024 Viti 2023
Shpenzimet e pagave 1,711,591.65 1,468,365.51
Kontributet pensionale 85,582.08 73,398.24
1,797,173.73 1,541,763.75

Ndérmarrja gjaté vitit 2024 kishte mesatarisht 264 punétoré.

8. TE PAGUESHMET TREGTARE DHE TE TJERA

Té pagueshmet tregtare dhe té tjera njihen né vlerén reale dhe mé pastaj maten me kostot e amortizimit

duke pérdorur metodén efektive té interesit.

Viti 2024 Viti 2023

T€ pagueshmet tregtare-neto 646,780.63 536,971.59
Detyrimet ndaj pagave 1,187.61 900.00
Tatimet e pagueshme 711,188.00 596,773.81
1,359.157.00 1,134,645.00
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9. TE HYRAT

Té hyrat pérb&hen nga té hyrat nga ofrimi i shérbimeve t€ pastérimit. T€ hyrat jané matur duke iu
referuar vlerés sé€ drejté t€ konsideratés sé pranuar apo t&€ arkétueshmeve nga kompania pér mallrat e
furnizuar dhe shérbimet e ofruara, pérjashtuar TVSH-ng, rabatet dhe zbritjeve tregtare. Té hyrat njihen
kur shuma e t& ardhurave mund t€ matet né ményré té besueshme, ka gjasa qé pérfitimet ekonomike
té lidhura me transaksione do té rrjedhin né kompani, shpenzimet e béra ose gé do té béhen mund té
maten me besueshméri, dhe kur kriteret pér secilin nga aktivitetet ¢ ndryshme té kompanisé jané
pérmbushur

Shpenzimet operative njihen né pasqyrén e té€ ardhurave né momentin e kryerjes sé shérbimit ose né
datén e faturimit.

Viti 2024 Viti 2023
T€ hyrat nga shérbimet 3,057,188.15 2,837,357.00
Te hyrat nga grantet - -
Total 3,057,188.15 2,837,357.00

10. SHPENZIMET FINANCIARE/ TE ARDHURAT FINANCIARE

Shpenzimet e huazimit kryesisht pérbéhen nga interesi mbi huazimet e kompanisé. T¢€ gjitha kostot e
huamarrjes, duke pérfshiré koston e huamarrjes - drejtpérdrejte i atribuohet pérvetésimit, ndértimit apo
prodhimit t& nj& aseti te caktuar, jané shpenzuar né periudhén né té cilén ato jané shkaktuar dhe
raportuar né shpenzime financiare tek pasqyra e té ardhurave.

Tek shpenzimet financiare jané paraqitur provizionet bankare dhe interesi i mbitérhegjes.
Ndérsa, tek t& ardhurat financiare jané paraqitur té hyrat nga kompanit e sigurimit pér démet e
shkaktura tek mjetet e kompanisé

11. TATIMET

Kompanisé i éshté kérkuar qé té paguajé tatim né fitimin e realizuar pér ¢do periudhé financiare
kontabél t& kalkuluar né pérputhshméri me rregulloret né fuqi, pér periudhén e caktuar, si dhe tatimin
mbi vlerén e shtuar, tatimin dhe kontributet né t& ardhura personale. Obligimet € kompanisé pér tatimin
ne fitim t€ vitit kalkulohen né bazé t&é shkallés sé tatimit 10%. Sipas legjislacionit aktual tatimor,
humbijet e tatimit mund té barten pér tu vendosur né gjashté vitet pas vitit kur ka ndodhur humbja.
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12. LIKUIDITETI

[ Likuiditeti

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé € 5,392 € 37,939
Investimet financiare afatshkurtéra g - € -
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera € 3,634,669 € 3,067,746
Stoget € 2,957 € 6,141
Pasurité e tjera afatshkurtra- parapagimet € 750 £ 350
Gjithsej pasurité afatshkurtra € 3,643,169 € 3112171
Detyrimet afatshkurtra
Mbitérheqja bankare S 92,302 € 84,109
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera € 646,781 € 536,972
Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér € - € -
Interesi i pagueshém € - € -
Detyrimet ndaj pagave € 1,188 € 900
Tatimet e pagueshme € 711,188 € 596,774
Provizionet afatshkurtra € - € -
Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkurtér € - € -
Detyrimet e tjera afatshkurtra € - € -
Gjithsej detyrimet afatshkurta € 1,451,459 € 1,218,754
Hapésira e likuiditetit | € 2,191,710 | | € 1,893,422

13. TE ARKETUESHMET TREGTARE DHE TE TIERA

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera njihen né vlerén reale dhe mé pastaj maten me kostot e

amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit.

Viti 2024 Viti 2023
. Te arkéueshmet tregtare-neto 3,634.669.00 3,067,745.93
Parapagimet e pagave -avanset 750.00 350.00
3,635,419.00 3,068,095.93
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14. SHPENZIMET ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative t€ paraqitura né pasqyra jané pérfshiré shpenzimet operative t& kompanisé
sipas listés dhe shpenzimet e pagave t&é punetoreve, té cilat jané shpalosur mé poshté sipas listés.

Shpenzimet operative Viti 2024 Viti 2023

Shpenzimet e Derivateve Ferizaj 152,174.41 141,972.97
Shpenzimet e Derivateve Shtime 32,916.25 32,298.69
Shpenzimet e Derivateve Kaqganik 32,488.79 27.548.14
Shpenzimet e Energjise Elektrike 5,412.81 5,942.35
Shpenzimet e Depos Mbeturinave 316,058.56 265,900.12
Shpenzimet e Mirembajtjes se Automjeteve 82,401.80 35,360.03
Shpenzimet e Qirase 13,922.83 10,500.00
Shpenzimet e Zyres 25,466.94 25,984.43
Shpenzimet e Automjeteve, taksat dhe sigurimi 13,629.64 25,720.09
Shpenzimet e Reres/Krypes - -

Shpenzimet e Telefonit dhe Internetit 7.617.64 7,244.14
Shpenzimet e Provizonimeve bankare - -

Shpenzimet e Reprezentacionit 3,329.31 1,653.19
Shpenzimet e marketingut 2,009.40 2,408.40
Shpenzimet tjera té veprimtarisé 70,540.25 78,519.81
Korrigjimi I llogarive té arkétueshme 49,260.89 38,790.05
Total 807,229.52 699,842.41

15. KREDITE DHE DETYRIMET E TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA DHE
AFATGIATA

Ndérmarja nuk ka obligime kreditore né asnjé banke, pérveq mbitérheqjes né Bankén Ekonomike,
shfrytézueshmeéria e té cilit €shté paraqitur né pasqyra.

16. KAPITALI AKSIONAR

Kompania KMR Pastertia SHA ka kapital aksionar té regjistruar né ARBK me rastin e themelimit, |
cili éshté 25,000€. Nuk ka ndonjé zotim kapital domethénés t€ kontraktuar né datén e bilancit t&
gjendjes q€ tani mé nuk €shté njohur né pasqyrat financiare.

17. DETYRIMET KONTINGJENTE DHE PASURITE KONTINGJENTE
Gjaté vitit 2024 kompania nuk ka njohur se ka obligime apo pasuri kontigjente. Né kéto pasqyra

financiare nuk €shté njohur asnjé provizion meqé menaxhmenti nuk mendon se do té keté njé humbje
apo pérfitim t&€ mundshme.
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18. NGJARJET PAS PERFUNDIMIT TE PERIUDHES RAPORTUESE

Pasqyrat jané pérgatitur ne baze te parimit t& vazhdimésisé se biznesit. Nuk ka ngjarje té tjera pas

datés sé bilancit qé kérkojné rregullime kontabél ose shénime shpjeguese shtesé te pasqyrat
financiare.

19. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA
Gjaté vitit 2024, kompania nuk ka pasur transaksione me pale té lidhura.
20. APROVIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

Pasqyrat financiare jané€ aprovuar nga Menaxhmenti dhe jane autorizuar pér publikim mé daté
18.02.2025
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